1

2025 年 5 月 14 日

各 位

上場会社名 株式会社アバールデータ

代表者 代表取締役社長 菊地 豊

 (コード：6918 東証スタンダード)

問合せ先責任者 取締役管理本部部長 熊澤 陽一

 (TEL 042-732-1000)

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を変更し、配当性向に加えて DOE(連結純資産配

当率)を導入することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 変更理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要施策の一つと考え、安定的な配当にも考慮し

つつ、各期の業績に応じた利益の配分を基本方針としております。
 配当性向 35％を基本としつつ、業績変動が大きい局面においても、当社株式を長期的に保有いた

だく株主の皆様への安定的配当の実施をより明確にするため、従来の配当方針に、単年度の業績の影

響を受けにくい「DOE （純資産配当率）」を下限の補完指標として追加することとし、3.0％を基本

とすることといたします。

２．変更内容 (下線部追加変更)

変更前
基本方針：株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要施策の一つと考え、安定的な

配当にも考慮しつつ、各期の業績に応じた利益の配分を行う
指  標：配当性向３５％を基本に株主の皆様への成果配分を行う

変更後
基本方針：株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要施策の一つと考え、安定的な

配当にも考慮しつつ、各期の業績に応じた利益の配分を行う
指  標：配当性向３５％を基本に株主の皆様への成果配分を行う
補完指標：下限として純資産配当率（DOE） 3.0％を基本とする

３． 変更時期
 配当方針の変更の適用につきましては、2026 年 3 月期から実施することといたします。

以 上